

Dnr 2015KS/0431

*Utbildningsnämnden 2015-10-08 § 80*

## **Redovisning av utvecklingsarbete kring tilläggsbelopp och kommungemensamma grupper**

### **Utbildningsnämndens beslut**

Godkänner redovisning av utvecklingsarbete kring tilläggsbelopp och kommungemensamma grupper.

### **Beslutsnivå**

Utbildningsnämnden.

### **Ärendebeskrivning**

Under våren 2015 genomfördes en förstudie om kommunens hantering av tilläggsbelopp och kommungemensamma resursgrupper. Förstudien initierades som en del av kommunens kontinuerliga utvecklingsarbete kring stödsystemet för barn och elever med särskilda behov men också till följd av de organisatoriska förändringar som implementerades 2014/2015 med en ny nämnds- och förvaltningsorganisation. Syftet med en förstudie skulle vara att identifiera möjligheter att förbättra den övergripande hanteringen av tilläggsbelopp och kommungemensamma resursgrupper i Värmdö kommun och att undersöka eventuella behov av ytterligare kommungemensamma grupper. Rapporten skulle utgöra en nulägeskartläggning och ett underlag för prioritering av fortsatta utvecklingsåtgärder.

### **Yrkanden**

Karin Aaseby (S) yrkar att förvaltningen ges i uppdrag att se över ett alternativt och förenklat förfarande av ansökan om tilläggsbelopp vid återkommande ansökningar för samma individer.

Allan Sooman (FP) yrkar avslag på Aasebys yrkande och bifall till förvaltningens förslag.

Siv Strömbäck (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Helena Valentin (V) yrkar bifall till S yrkande.

### **Beslutsgång**

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag till beslut och finner att nämnden beslutar enligt detta.

Ordföranden frågar nämnden om Aasebys tilläggsyrkande bifalles eller avslås och finner att det avslås.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

Den socialdemokratiska gruppen lämnar följande skriftliga reservation:  
”Vi är mycket positiva till att kommunen, efter många års undfallenhet och duckande i frågan, tagit tag i frågan om tilläggsbelopp och

kommungemensamma grupper och vi välkomnar det utvecklingsarbete som påbörjats.

I utredningen som ligger till grund för utvecklingsarbetet ger man kommunen rekommendationen att förändra systemet med ständigt förnyade ansökningar om tilläggsbelopp för elever som har permanent och långvarig funktionsnedsättning. Det förvånar oss att man inte går på konsultrapportens linje då dessa signaler varit tydliga även från berörda verksamheter utan vill att ALLA elever med tilläggsbelopp måste söka om VARJE år för att få stöd. Detta betyder i praktiken att en elev kan vara beviljad tilläggsbelopp (vilket konkret innebär en extra resursperson som hjälper den att klara sin skolgång) ett år, men nästa år bli av med densamma även om man har en permanent och långvarig funktionsnedsättning. Ovissheten och kortsiktigheten blir i sig ett hinder för dessa elevers utveckling. Därför föreslog vi att förvaltningen ges i uppdrag att se över ett alternativt och förenklat förfarande av ansökan om tilläggsbelopp vid återkommande ansökningar för samma individer. Vi ser att det finns företrädare hos alliansen som instämmer med vår analys och vi kan bara beklaga att vi inte fick gehör i denna fråga.”

#### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse Redovisning av utvecklingsarbete kring tilläggsbelopp och kommungemensamma grupper, 2015-08-31  
Förstudie om Värmdö kommuns hantering av tilläggsbelopp och kommungemensamma resursgrupper

#### **Sändlista**

Kommunala förskolor och skolor  
Fristående förskolor och skolor